A magna, audientes quæ faciebat, venerunt ad eum. Et dixit discipulis suis, ut navicula sibi deservirent propter turbam, ne comprimerent eum. Multos enim sanabat, ita ut irruerunt in eum, ut illuminas gerent, quotquot habebant plagas. Et spiritus immundi cum illum videbant, procidebant ei. Et clamabant, dicentes: Tues Filius Dei. Et vehementer comminabatur eis, ne inanifestarent illum. Quinta virtute, erat homo manum habens aridam, cui dicitur, Extende manum tuam: qui significat avaros, qui, nolentes dare, volunt accipere: prædari, et non largiri. Quibus dicitur, ut extendant manus suas, id est, qui surabatur, jam non furetur: magis autem laboret operando manu sua quod bonus est, ut habeat unde communicet indigentibus (Ephes. iv, 28).

B Et ascendens in montem, vocavit ad se quos voluit ipse, et venerunt ad eum. Et fecit ut essent duodecim cum illo, et ut mitteret eos prædicare. Et dedit illis potestatem curandi infirmitates, et ejiciendi dæmonia. Et imposuit Simoni nomen Petrus; et Jacobum Zebedæi, et Joannem fratrem Jacobi: et imposuit eis nomina Boanerges, quod est, filii tonitrii; et Adream, et Philippum, et Bartholomæum, et Matthæum, et Thomam, et Jacobum Alphæi, et Thaddæum, et Simonem Chananeum, et Judam Iscariotem, qui et tradidit illum. C Est consuetudo Scripturæ divinæ allegorice loqui, et cum aliud dicat, aliud velit intelligi. Quod in Evangeliis positum frequenter invenies: sed nobis necesse est, ut sic excelsiora sensibus nostris applicenus, ut tamen cuncta secundum historias veritatem cernamus; Christus enim solus spiritualiter mons est: mons quidem breviter a nobis laudatus, sed coelestium rerum qualitate copiosus, ex quo aquæ vivæ decurrunt; lac in parvolorum salutem preparatur; pinguedo spiritualis agnoscitur, et quidquid summe bonum creditur, in montis iustus est gratia constitutum, qui est mons montium, et sanctorum: quos quotidie ad se de presentibus ærumnis invitat. In montem vocantur exerciti merito et verbo, ut locus meritis congruat altis, ut essent duodecim cum illo. Speciem Jacob dilexit Dominus (Psal. xlvi, 5), et cum divideret Altissimus gentes, et separaret filios Adæ, statuit terminos populorum juxta numerum filiorum Israel (Deut. xxxii, 8): ut sint ipsi super thronos duodecim, judicantes duodecim tribus Israel (Matth. xix, 28): quibus data est potestas, quam Filius a Patre accepit secundum carnem, ut opera quæ ipse fecit, et ipsi faciant, et majora horum faciant (Joan. xiv, 12). Et imposuit Simoni nomen Petrus. De obedientia ascendit ad agnitionem: Qui enim habet dabitur ei, et abundabit (Matth. xiii, 12): et Jacobum, qui supplantata habet tota desideria carnis, et Joannem, qui gratia accepit, quod alii per laborem tenent: et imposuit eis nomina Boanerges, quod est filii tonitrii: quorum trium sublime meritum, in monte meretur audire tonitruum Patris, per nubem de Filio tonantis: